___________________________
Приказ № __
[bookmark: _Hlk194472350]Приказ об утверждении должностей, которые освобождаются от прохождения первичного инструктажа
Г. _______________                                                                    «__» _______________ 20 __ г.
Руководствуясь _______________________________________________________ от __________________ г., в целях оптимизации рабочих процессов в организации,
[bookmark: _Hlk194472336]приказываю:
1. С ________________________________ г. утвердить Перечень должностей, освобождаемых от прохождения первичного инструктажа (Приложение 1).
1. ________________________________________________ проводить инструктажи сотрудников согласно утвержденного перечня.
1. [bookmark: _GoBack]Кадровику _________________________________________________________ ознакомить сотрудника с содержанием настоящего приказа.
1. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Приложения:
0. Перечень должностей, освобождаемых от прохождения первичного инструктажа.
Руководитель: ________________ __________________________________ (_______)
                                       должность                                                             ФИО                                                                       подпись
С приказом ознакомлены:
                                                ________________ ____________________________ (_______)
                                                                             должность                                                             ФИО                                               подпись
                                                 ________________ ____________________________ (_______)
                                                                             должность                                                             ФИО                                               подпись
                                                 ________________ ____________________________ (_______)
                                                                             должность                                                             ФИО                                               подпись